obbas. at Hesychius, ἀμίδας, matulas. Matulas autem in triclinia inferri solitas, (quod nunc etiam apud nonnullos obtinet) ubi compotationes longius extrahebantur, ex prisco-rum monumentis notissimum est. Id Sybaritarum inventum fuisse refert Athenaeus l. 12. Πρῶτον δὲ καὶ ἀμίδας ἐξεῖσθαι, τὰς τισ-τίπους εἰς τὰ Κυρηναῖα. Verum ab illis (siquidem illi primi usurparint) ad alios id dedecoris transit. Hinc. illud apud Tar-rentinos Siculósque in conviviis familiare. Ἀμίδα δέρνεται, cedo matulam. et apud Tragicos Aeschylum Sophocleme in A-chaeorum Gundem, convivarum alter alteri πάκοσφους ὑγέλυτος, quod & ille Σίλεος μαρωνεύος nuncupat, in caput, non effundit, sed impingit. Avtor idem l. 1. Iste Evstathius ad Odyss. g. recitatis, subjungit & Demosthenicum illud, ex orat. adver-sus Cononem, Ἐρεύπυρ τὸ ἥπτον, καὶ τὰς ἀμίδας κατεπίπους. quod in vulgatis tamen Demosthenis codicibus secius pavlo sic le-gitur, καὶ τὰς ἀμίδας νερτονέδρυνος, καὶ περούπυρ. Quidni ergo & apud Xenophontem πεχοῖναι matulas intelligamus? ex cerite nisi τὰς πετρίους, immodecē potantibus, non sunt necel-sariae. at illis fuerint. Erat, inquit, olim illis usū receptum, ne in convivia obba, sive matule, inveherentur; cum existimarent minus vel corpora, vel mentes etiam debilitari, si non justo plus bibatur. nunc autem ne inveherantur ea, id qidem adhuc ob-servatur; ceterū tantum bibunt, ut pro non invelitis obbis, sive matulis, inveherantur ipsi, cum corpore erecto exire jam non valeant. Concedit hoc Livelæus noster; Mos, inquit, apud Persas erat, ut est hodie Germanis, cogere alios sibi iisdem crat-ribus respondere. hoc prohibere magna benignitas erat. Concede-dit & Drusius observ. l. 12. c. 7. Restituit, inquit, legem pravā consuetudine abolitam. atque ita Græcam versionem cum He-braicā veritate conciliat; siebat compotatio, non more Persico, go alter alterum plenis poculis invitavit. ut rōμεος pro conve-sudine positum sit. (unde & mos vocabulum Latinis decisum, sed frustra, puto, avtummat H. Stephanus: cum sit potius ἀ πόρος, sive ωιρά, more, moris, mos; ut ἀρεγ, rure, ruris, rus.) Sed secundum legem, quam rex tunc dederat, qā constiuentum scil. negis inter pocula alterum cogeret ad bibendum. Qin & Doctores Judei, avtore Jairo, Cum sint, inquiunt, in convi-viis qī convivias adigant scyphos magnos haurire, hoc avtum-

nonnulli absq[ue] molestia insigni nequeant, noluit rex, id ut faceret, cogi q[ui]ngam. Vetus Interpres Latialis, Nec erat q[ui] solentes cogeret ad bibendum, sed sicut rex statuerat, ut sumeres unusquisque qod vellet. Et Tigurinus, Erat & lex bibendi, ut neminem quis cogeret, &c. Ita volunt eam hic à Rege, tanquam modi imperatore, latam legem, q[ui] in symposio Platonico convivis placuit. Διδούλαι πίνειν δον ἀ τραπέσθαι, ἐπίτραπες δι μανδρὶς. Decretum est, ut biberet quisque, quantum ipse vellet; nulla cuiquam imponeatur necessitas. ἡ διάτραπες τὸ Κυκλιόποιον, neque enim cogendus in convivio quisquam. Eustathius ad illud Homer. Odyss. v. 70.